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liiiaimiiimniiiuinaiiiiiiiiiiiiiiitiiiitiiiiitiiiiiis ko opovážila též ozvali se Chtěl

mi totiž zpúsobiti mrzutost Psala

chtěla získaJL nějaké předplatitele
ale nejde ť) než co nejde teď to

se mi snad podaří fiozdéji Po-

krok ne mi velice líbí zvláště prá-

ce p Chnnvata Srdeční vá zdraví

Antonie Dufek

Fairfax S D a vysvobodil mne

z mojí trampoty Mel jsem totiž

ve své kovářské dílné tolik práce
že jsem sí často a ní ani rady ne-

věděl Když jsem někdy do listu

vašeho napsal něco o zdejší kra-

jině nebo o reservaci která bude

se zde letošního roku otvírati do-

stal jsem takovou spoustu dopisu
že jsem musil často nastavili i noc

chtěl-l- i jsem všem žádajícím o od-

pověď odpověděli To ovšem mé-

mu zdraví mnoho nesloužilo Ju-k- o

na zavolanou přijel sem Ondřej
Ca hoj starý mňj známý i dílnu

onu vykoupil Pracovali jsme v

dílně :j až l lidi stále takže o prá
ci nouze nebude On má síe( sám

dosti pomocníků ale přece si To-

rna Fáru který pro mne celý rok

pracoval ponechal Co nejdříve
bude zde stavětí residenci o 8

světnicích — Mimo toho přibyl
sem p F Mclša z Lynch Neb s

celým svým smíšeným obchodem

Kdy začne dosud nevím Kou-

pil zde však loty a bude stavětí

liž tento týdei počnou pokládat!
cementové chodníky kteroužto

práci převzala česká továrna na

jsem tehdy že nesouhlasím s bra

trem Karlem Hladkým jehož do--

is se nalézá na stránce ]00 "Hra-rskéh- o

Věstníku" ale pan pořa- -

atcl vpasoval do mého dopisu
měno Chládek a když jsem ho

zdvořHc žádala za laskavé opra
vení tak poznamicnal pan Jtosický
že se domníval že tím patrné mí-

ním Chládek ač jsem jméno na- -

isala správně a konečné pokry- -

ceky podotkl žt prý neví ze by
nit dopis v "Bratrském Věstní

ku" psán byl od nějakého Hádky
á taktéž n "'b jsem psala Hlad

ký Doufám pevné že to ctěná re

akce "Pokroku" přečte unáze a

lépe než ten Veliký Předák —

Péž vám musím povédit jak se tu

máme M do června jsme měli

mrazy a sníh tak že se sotva za-

selo jLe červen ten to obrátil

leď nám už prší po tři dny ne

ustále takže jest smutné podívá
ní neboť obilí a Vse jest pod VO- -

ou A což teprve cesty I lu
by se člověk bál někam se vydat
Občané našeho městečka se usne

sli když nemohou zde 'oslavit 4

červenec způsobem náležitým je- -

ikož v den ten budou pořádaný
slavnosti v městečkách okolních

žc uspořádají velkou slavnost VI

a Kl června ale takto se jim asi

vše zhatí neb kdo by as chtcl to

dálo šlapat! — Také jsem varn

Smělá otázka Proč je to že Ink

mnoho cliorob je zdají se vzdoro-

vat! zruČJutsti proslulých lékařů

poddají hc léčeni obyčejným do-

mácím 1 kcm jako je Dra Petra
Hoboko Protože jde přímo na ko-

řen nemocí — nečistotu v krvi

Pan la C Smith z Keriíck Va

pravi: "UŽ jsem byl ponechán
smrti ale šest lahví Dra Petra Ho

boka mne vyléčily Cílím se jako

nový ěJovčk" Lékárníci nemo-

hou ho dodali Prodává m lidem

přímo Pišti! Dr Peter Fahrney
íc Son (Jo 112-11- 8 So Hoyne

ave Chicago III

Loíin & Building
oaociatior:

přestěhovala se Hen Duildini do

jích nových úřadoven

na jiho-výc- h roh 16 a Dodge ni

kdež viicbni tfiřl i noví podílní'! bu

dou ttrHnlah vlt&ai BpolnÍDOit IaU

platí 0 procent nu Vftfin ůnpory a ohal

rává půj'ky na domovioy na miniím

nadné aplitby
Oso M Nattlugor tn Jemnili

O W Zioomif pMufdn

třía a k iidrz-n- í jej při fysická

Žlačn
Čeiká polti

kamínky

apenaicitis

choroby Jntcr
ledvin Žaludku
m ťcv ncvylt'
ocrCP riýbr? mt

Friiílolu a
Ctilil' iixo

[ (Vlili i MM prodAvA výlirndni

Jdiiifl ČeNký l'klrnik
S A BERANEK

10 a Willlam ul Omaha Neb

Dr C llosowator

Úřadovna: "Bee nolldlne"

Cřtdnl hodlnyi ()l 11- -12 dopf od

2- -C od 6i30— 6 odp V nndéll

od 10 do 12 dopol

Tel f ĎřndorB 604 — ToL v byta 1217

Ilydlii Clilo 2117 Jonei ul

ZvlAAlnl poMrnoKt ne vfinujo Eiikrí
Dfiinoeoifi řftnliojl!tvl

Dr Geo F Simánek

Mí M a ranbojič

v Cliilo 1202 Jlínl 13 ul Omahi

Úrudfil hodiny! Od 2 do 4:30 odpj od

6:30 do 7:30 veřer — Tel 3769

Rei Tel Douíflag 1004
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JiATVVAI Jilalio — Ct mlak
cel Zasílám také několik řádků
do listu mné tak milého Podo-

týkám že jest to lÍKt skutečné

pěkný který si zasluhuje
vše-strani- é

podpory Také musím h

vámi sdcliti jak my' de pokra-

čujeme O nějakém národním

životé nelze zde ani mluvit i pouč-vad- -

je zde málo tVchu A ti co

do jsou mnoho se o češtinu ne-

starají neboť prý ji tu nepotřebu-

jí Tu nelze se divit že dél i mno

jiých českých rudřu ani řádní1

česky neumí Nvní také něco o

počasí To máme do dosti pěk-

né Mráz nám tu nadělal dosti

Škody nu ovoci Počkal si až víc

pčknČ rozkvetlo Obilí zde dosti

pěkné roste a doufám že úroda

de bude slušná 'A'1 se hlavně

pČKtuje pšiyiice ječmen a též tro-

chu ovsa Pšenice sypala Jónské-

ho roku od 120 do 40 bušlň po akru

ječmen až f0 bušlfi ba místy i

více Korná též dobřo roste abj

klasy jsou malé takže nedá více

než asi 'JO biislft po akru Iéto
máme zde značné suché N'ěkdy

jiám zde nž tř'Í měsíce neprší ale

vzdor tomu přece všechno pěkné
roste Odbyt ináme nu vše co zdi'

vypčstujem Véx pšenicí pinií se

zde 72c 7ii buši Také musím se

zmínití o tom nákupu zboží u

Objednal jsem také

boží od lakového kataloy-housi- i

ale žádné láce jsem v tom nrvidél

Pravda některé byly lepší ale ně

které nestály za nic Musím však

už přystat abych nezabral mnoho

místa Srdečný pozdrav všem

čtenářům J M Chládek

mm umy s o — ct redi
Prší prší jen m leje Už by-

chom nejraději ty dešti poslali ne-ka-

do zálohy až jich zase bude

potřeba Nyní jich prozatím na ty

suchopáry máme dost ba více než

je třeba Drobné obilí máme v

dobrém stavu ale komu je zbé

dováná neb chladné a deštivé p"-řa-
sí

mnoho korný v zemi zkazilo

Mnozí vysazují znovu jíní sejí

do toho len a jiní ji opětné po-

nechávají svému osudu Nu don-fejm- e

že všichni na tom budou

dobře Novinek zde máme tolik

Že n ní nevím k kterou dříve za-č-

Ale vypíšu j lm p"řadc V

jrvní řadé musím oznámili že

přibylo nám do našeho mest a ně-

kolik nových českých obchodníku

Bratři Kočko vó Ol i via Minu

vykoupili smíšený obchod který

jest v dobrém chodu Přeji jim

mnoho daru Jsem přesvědčen
že mezi zdejšími občany dodělají

m pčkného úspěchu Za těch ně-

kolik týdnů které nyzi námi

strávili nežli obchod převzali
získali si velkou přízeň jak Čechii

tak i jinonárodovcú Hoši jsou

čilými obchodníky a není pochyby
'
že obchodu ujmou se s pilnou
neí-tfi- í Henrymu se krajina zďj-š- í

velice zalíbila a prohlásil že by

se hned zde oženil Pozor tedy

české maminky ať vám vaši det

ru do hnízdečka neodve-

dou — Pnu K Matějka z Walk- -

tVld ! k'Mip'1 rd" několik 1"

U a domek a Imde asi za týden

stavětí velkou residenci Pan

Matřika bude kupovat prasátka

malá i velká tlustá i trnka ale

jinak ne než za nejvčtšl cenu liž

začal o čemž se kazdy kIo tlo tr
— - m

nřiide muže presveileit le
má těžký začátek neboř se mu

starv Jh Papoušek míchá d ob

rhodu Ale snad ne Mnle josc-fe- t

Slíbil ž jak i dopl

ni vf a káry kter míní prvním

vláknu odplatí Mi
tomu tk přcHhinu já til a iif
Lím (ihfhtul oLclMhlniKU

IVU- - píij-- l arm Ondřej Chj

rfiných neduhu Ztrátu cliuti K jkiiu není sama o soue nemoci

ale jest přímikeni ochahloMí nervfi aludecních jež kontrolují žá-(h- st

po potravě Kdykoli pozhudete jiřirozenou touhu po pokniyeli

pamatujte že

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ
HOŘKÁ

S

8

cementové zboží Jos Vosyka &

'o Naše město čítá kolem 1000

obyvatel a má asi (iO obchodních

írem lest to zajisté značný ú- -

spěch za 2' roku — V nedělí dne
íí června uspořádá zdejší řád

ČM velký výlet do hájo na

"Ponca Crceku" asi yi mílo od

města Česká kapela bude účin

kovat i Zdá se že bych se vším

ani dnes nebyl hotov a proto po
nechám si něco téz pro plístě h

)ozdiavcm váš Antonín Srp

VININíí la — Ctěná redakce!

)oufám že příjnyte několik těch- -

to řádku do svých sloupců Lc- -

osní zimu měli jsme dosti mírnou

a bylo tu celkem málo sněhu Do- -

iv tek mohl se pást i t éměř po celé

zimní období Za to však jsme
měli letošní jaro horší nežli zimu

Stále bvla zima a v dubnu museli

jsme obilí wti v kožiše V květnu

napadlo nám sněhu na (i coulň a

na raniích stromech pomrzl květ

fanná jablka skoro zadria nebíl

ou Korná vyhlíží do světa veli

ce ípatnř Nyní nám prší téměř

každý den horná nemůže pro
mokro a zimu vzrfisti Drift 1

června měli jsmcVte zdobení hro

tu na českém národním hřbitove

iečnil pan Palda a měl dojemnou
v i mrv í i a

řeč na tiinitovc večer nyia ía
neční zábava avšak komusi se to

nelíbilo a miiHcI nám to nž vyčí

at Mvslim co koho nepah m

to nemusí hasit Srdečně zdravím

čt""ářc a čtenářky jakož i ctěnou

redakcí Jan IMý

VESTA Minu 11 června -
Ctěná redakce! Prosím o ii veřej
nění těchto několika řádku Již

několikráte jsem četla stesky že

pan pořadatel "Hratrskfho vest

niku" uveřejní jen to co se mu

líbí a co hladí ieho kabát Proto

asi to co já psala moc ho nehla

lilo Když totiž bratr Konicky

navrhl aby Ma naše Zapadni
Česko-Hratrsk-

á Jednota jenom

svobodomyslná napsala jsem já
o bv tomu pak řekli ti bratři a

sestrv jimž jsme slibovali úplnou
volnost smýcMÍ a projevila jom
zároveň své přesvědčeni ze tím

zavlečeme j-- rúzniee a nábožen

ské třenice do našich řad Panu

Rosickému nebylo ovšem po chu

ti že jsem ho označila jako první
ho Kopala Také jsem psala Že

nesouhlasím s bratrem Hladkým

élriícm Hádů čís :U kterýž psal
že nemáme podporovali Matic

SkoUkM v Čechách nýbrž Že se

iiiÁmu slunit it náš dorost 'de Já
mvsiim jsem ďpiem svým ni

komu iifuhliiilrt neboť jsem chtě

li jen dobro vci A pari pofada
tel nechtěl tomu přeď roiumět a

murl trt-t- vn to t jVtn

vzatu v dávkách krátký čas před jídlem přinese vám rozhodně žá-

doucí výsledek Jest uznanou skntečností že lék tento stojí v

popředí
vš-c- h stlivek Ohsahuje po'uze čisté přísady jichž léčivá

vlastnosti jsou vyzkoušené a které povzbuzuji žaludek 1c normální

činnosti Došlo nás ia sta dopisů od vděčných krajanu kteří Seve

rovu Žaludeční hořkou zkusili a chvalné se o ní vyslovují Pomocí

jí vyléčili se nemocní trpící na

X slabý žaludek nozáživnost katar žaludku

říhání z krku křočo žaludeční pálení žáhy

nestrávnost plyny v žaludku a jiné neduhy
m mm m

Jediná zkouška podá dohlatecný díikaz o sílových účincích toho

VrS Žuludpfnl liolkA jttt
druhofťunýin k vnlntl doliryiH ť
křin pro laludi-- TrÍKpí'
til m tuho tku j-- nyní drftv

Mnohokráte Vám dřkuji"
J Kopprk

Htunfhmit Tf

'H rnl-iH- t t Vám ndiduji ř mna

Vm éky údn# udrHvilv
Vim vydávám Třclé diky Vn j
ŽttlmiíMiil hořká k 2lvolnl Ul
nám Jou jluté řnitiiienltl lky"
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Lékařská porada zdarmalit prodej ve všech lékárnách


